



MINISTER GOSPODARKI

DRE-IV-022-47(1)-SM/08

Warszawa, 17 lipiec 2008 r.

**Pani  
Małgorzata Hirszel****Sekretarz Komitetu  
Rady Ministrów**

W związku z pismem Ministra Finansów, pismo z dnia 17 czerwca 2008 r., znak: SC-PG-0311/1-12/BOG/08/5869SC, przy którym przekazano *projekt ustawy o zmianie ustawy o grach i zakładach wzajemnych* do rozpatrzenia na posiedzeniu Komitetu Rady Ministrów, uprzejmie przedstawiam następujące stanowisko.

Projekt zawiera zmiany w art. 47a ustawy, polegające na znaczącym rozszerzeniu dotychczasowego katalogu gier objętych obowiązkiem uiszczania dopłat. Obecnie dopłaty do stawek obowiązują w grach objętych monopolem Państwa, takich jak gry liczbowe, loterie pieniężne, telebingo, wideloterie. W uzasadnieniu do projektu wskazuje się, iż efektem wprowadzenia dopłat w znacznie szerszym niż dotychczas wymiarze powinny być potencjalnie wyższe wpływy do Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, z którego środki mają m.in. służyć sfinansowaniu w części kosztów budowy obiektów Narodowego Centrum Sportu, jak też rozwijaniu sportu wśród dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych.

Należy jednak wskazać, że wprowadzenie 10-procentowych dopłat w zakresie m.in. salonów gier, automatów o niskich wygranych czy kasyn gier może w znaczący sposób pogorszyć warunki ekonomiczne tej działalności. Działalność hazardowa - szczególnie prywatna - charakteryzuje się bowiem niską rentownością, wobec tego wprowadzenie dodatkowych dopłat mogłoby pogorszyć warunki funkcjonowania tej branży.

Należałoby się zastanowić także, czy wprowadzenie zbyt dużych obciążeń nie stanowiłoby zachęty do zainicjowania działalności w „szarej strefie”, w konsekwencji zmniejszyć się mogą wpływy do budżetu państwa.

Wydaje się więc, iż wobec powyższego należałoby ponownie przeanalizować zasadność wprowadzenia dopłat w formie proponowanej w projekcie nowelizacji. Należy rozważyć, czy nie właściwsze byłyby inne rozwiązania, które nie wiązałyby się z tak istotnymi kosztami dla podmiotów gospodarczych, a jednocześnie umożliwiałyby realizację zadań wynikających z Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej.

Z poważaniem  
Zydzisław